[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.09.2024                                      с. Туруханск                                    № 23 – 401
Об инициировании награждения юбилейным почетным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю»

В связи с празднованием в 2024 году 90-летия со дня образования Красноярского края, в целях поощрения заслуг граждан, имеющих большой трудовой стаж в Красноярском крае, руководствуясь Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе наград Красноярского края», статьями 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Инициировать награждение юбилейным почетным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю» следующих граждан:

Бабич Валентину Васильевну – пенсионерку, жителя г. Игарка;

Ворогушина Александра Александровича – пенсионера, жителя            с. Туруханск;
Кунау Виктора Ивановича – пенсионера, жителя с. Ворогово;

Митину Татьяну Васильевну – преподавателя фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Туруханская детская музыкальная школа»;
Ольховскую Ирину Александровну – директора муниципального казенного образовательного учреждения «Средняя школа города Игарки» имени В.П. Астафьева;

Рощупкина Дмитрия Алексеевича – главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Туруханская районная больница»;

Чумаченко Сергея Владимировича – капитана теплохода «Александр Матросов» АО «ПассажирРечТранс».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного Совета депутатов

	                                  Ю.М. Тагиров

_1632239389.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy